
 

 
 
 

 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
del Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 
 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione elenco aggiornato degli avvocati di fiducia della SRR Palermo 
Area Metropolitana Scpa. 

 
IL PRESIDENTE 

  
Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati” e le 
sue successive modifiche e integrazioni; 

 
Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.” la quale è stata costituita a 
norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile 2010, n. 9; 

 
Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste dagli articoli 200, 
202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione territoriale, affidamento e 
disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, nell’ambito territoriale ottimale (A.T.O. 16) di cui al 
D.P. 531/GAB del 04/07/2012, provvedendo, altresì, all’espletamento delle procedure per l’individuazione del 
gestore del servizio integrato, con le modalità di cui all’art. 15 della medesima L.R.; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 29  novembre 2024 che ha provveduto alla nomina del nuovo 
Consiglio d’Amministrazione; 

 

Considerato che il Consiglio d’Amministrazione si è insediato in data 29 novembre 2024 e ha provveduto a 
nominare il Dott. Natale Tubiolo Presidente del C.d.A; 
 

        Atteso  che 

- con deliberazione n. 7 del 04/05/2018, adottata dal Commissario Straordinario della SRR Palermo Area 

Metropolitana Scpa, è stato approvato il Regolamento per l’istituzione dell’elenco degli avvocati di fiducia 

della SRR e per il conferimento di incarichi di patrocinio legale; 

- il Consiglio di Amministrazione della SRR Palermo Area Metropolitana, nella seduta del 11/04/2019 – a 

seguito di apposita procedura mediante avviso pubblico - ha approvato l’elenco di avvocati, singoli o associati, 

da utilizzare per il conferimento di incarichi di patrocinio legale, disponendone la pubblicazione sul proprio 

sito istituzionale nella sezione “Albo Pretorio” alla voce “Bandi, Avvisi, Gare di appalti ed Esiti”;  

- ai sensi dell'art. 3 del vigente Regolamento interno per la costituzione e gestione dell’Elenco, come da ultima 

modifica approvata con deliberazione del CdA n. 10 del 16/12/2024, è previsto che “Successivamente alla fase 

istitutiva, l'elenco sarà sempre aperto all'iscrizione di professionisti in possesso dei requisiti di partecipazione minimi 

richiesti e sarà soggetto, senza necessità di ulteriori pubblicazioni di avviso pubblico, a revisione e aggiornamento con 

cadenza annuale da eseguirsi entro il giorno 31 del mese di gennaio, previo esame delle istanze nel frattempo pervenute e 

ritenute idonee.” 





 

 
 
 

 
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 
 

Vista la proposta dell’Area Amministrativa n. 118 del 02/07/2025 avente a oggetto “Proposta approvazione esito 
aggiornamento elenco degli avvocati di fiducia della SRR Palermo Area Metropolitana Scpa”; 

Ritenuto che 

- il termine del 31 gennaio per l’aggiornamento dell’elenco ha natura ordinatoria e non perentoria; 
- l’aggiornamento dell’elenco a metà anno è conforme al principio del buon andamento dell’amministrazione, in 

quanto mira a garantire che la società possa disporre tempestivamente di un elenco aggiornato di legali 
qualificati; 

Atteso che  

- all’esito dell’istruttoria eseguita dai competenti Uffici le istanze di inserimento in Elenco risultate complete e 

regolari sono risultate 3; 

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati” e le sue 

successive modifiche e integrazioni; 

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.”; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 29 novembre 2024 che ha provveduto alla nomina del nuovo 

organo di amministrazione; 

Visto il vigente "Regolamento per l'affidamento di incarichi per l’assistenza ed il patrocinio legale. Istituzione e tenuta Elenco” 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 04/05/2018 e aggiornato giusta deliberazione del 

CDA  n.  10  del 16/12/2024 ; 

Vista la scheda riepilogativa predisposta dal competente Ufficio societario contenente l’esito dell’istruttoria; 

Visti gli atti del procedimento; 

per quanto sopra complessivamente esposto, 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,   

1. prendere atto dell’istruttoria effettuata dagli uffici competenti volta all’aggiornamento dell’elenco di 
avvocati, singoli o associati, da utilizzare per il conferimento di incarichi di patrocinio legale; 

2. procedere all’inserimento in elenco dei professionisti le cui istanze sono risultate ammissibili; 

3. approvare l’allegato elenco aggiornato degli avvocati di fiducia della SRR contenente n. 3 nuovi 
professionisti; 

4. dare mandato  al competente ufficio societario al fine di procedere alla pubblicazione, sul sito 
istituzionale della Società, della presente determinazione e del nuovo elenco degli avvocati di fiducia della 
SRR Palermo Area Metropolitana Scpa. 

                                                                                                                                                 Il Presidente 
                                                                                                                                             Dott. Natale Tubiolo 


